
Roma Capitale

ORDINANZA DEL SINDACO

n. 28 del 4.02.2012

Oggetto : chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per la giornata del 6 febbraio 2012.

Premesso che con ordinanza sindacale n.26 del 3 febbraio u.s., è stata disposta la chiusura per il
giorno 4 febbraio di tutte le scuole di ogni ordine e grado insistenti nel territorio a causa delle
avverse condizioni atmosferiche che hanno colpito la Città di Roma ;

Tenuto conto che secondo gli ultimi bollettini metereologici diramati, si prevedono ulteriori
nevicate per la giornata di domani 5 febbraio, nonché l’abbassamento delle temperature;

Considerato che la presenza di cumuli di neve e le formazioni di ghiaccio comporteranno disagi alla
circolazione stradale e al transito pedonale;

Che si ritiene opportuno, per prevenire situazioni di pericolo alla pubblica incolumità, disporre per
il giorno 6 febbraio p.v., la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, ivi compresi gli asili
nido;

Informato il Prefetto di Roma;

Visto l’art.15 della legge 24.02. 1992 n.225

ORDINA

la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, ivi compresi gli asili nido, per il giorno 6
febbraio 2012.

Il presente provvedimento è trasmesso al Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale del Lazio, al
Presidente della Provincia e ai competenti Uffici dell’Amministrazione Capitolina.

     IL SINDACO
Giovanni Alemanno


